

Børnehaven

SKOVTROLDEN

UDVIKLING I RELATIONER OG LÆRING TIL LIVET



**Selvstændighed,
fællesskaber & pionérånd**



Velkommen til Børnehaven Skovtrolden

Naturpædagogik, læring og ressourcesyn

I Børnehaven Skovtrolden er vi ude i naturen hele dagen og bruger naturen, vejrets- årstidernes- og døgnets skiftet til at skabe trivsel, læring og udvikling for hvert barn. Vi tager afsæt i dét, barnet kán og i nære relationer til hvert barn.

Højt til loftet

Vi styrker børns fantasi, kreativitet og selvstændighed, både personligt og socialt, gennem en anderledes, indholdsrig hverdag med førstehånds-naturoplevelser, masser af albuenum og højt til loftet.

Vi lærer børn at færdes i naturen med respekt for dyr og planter. I det daglige samvær i naturen styrker vi børns fysiske udvikling og præsenterer dem for en kultur og traditioner med naturen som udgangspunkt.

På pladserne:

På gruppernes pladser, leges, klatres, snittes, graves, kløves, bygges, leges far, mor og børn eller købmand og meget mere, i løbet af dagen. Medarbejderne støtter og udfordrer børnenes egne lege og relationer.



Formiddagsaktiviteter:

Mandag & fredag:
Børnenes egne lege, spontane oplevelser i naturen og inddragelse i praktiske opgaver.



Tirs-, ons- & torsdag:
Oplevelser og læringsaktiviteter rundt i skoven, foruden børnenes egne lege.

I det rigtige tøj, er det
altid sjov at lege ude



Hvilket tøj er så 'det rigtige'?

Har man skiundertøj, joggingtøj, termotøj og regntøj, eller en god flyverdragt + skiftetøj, er det **altid sjov at være ude i al slags vejr.**



Forår/sommer/efterår:

Kort og langærmet T-shirt, løstsiddende bukser, fleece/termotøj, regntøj, strømper, sko, vandtætte støvler



Efterår/vinter/forår - brug tre lags princippet:

Inderst: Sved transporterende undertøj uld eller syntetisk.

Mellemlag: Uld, fleece eller termotrøjer og bukser - et lag eller to, alt efter aktivitetsniveau.

Yderst: Vandtæt regntøj eller flyverdragt/skitøj. Vanter og arbejdshandsker er i institutionen.



Fodtøj: Vandtætte forede støvler og termo-gummistøvler.



Morgenmad

Børnene tilbydes morgenmad hver morgen i Skovtolden



Månedlig naturvejledning med Naturstyrelsens naturvejledere.



Madordning

Vores frokostordning giver børnene gode oplevelser med sund og varieret mad, sammensat efter Sundhedsstyrelsens vejledning – sammen med forældrenes fælles formiddags- og eftermiddagsmadsordning for alle børn.

Forældre fortæller

Vi har ikke været en del af børnehaven så længe, vores søn startede først i januar '17, men vi er allerede super glade for at komme der. Der er altid hjertevarme hænder til at tage imod ham, når han kommer om morgenen. Det er hårdt at starte i januar, hvor det kan være koldt og træls at være udenfor en hel dag, men vores søn har aldrig været ked af det. Det er hyggeligt at komme en mørk vintermorgen og blive vist vej af de mange petroleumslamper der lyser. Er imponeret

over personalets overskud når det kommer til at skifte tøj, varme små fødder og hænder og sætte aktiviteter i gang, som kan give børnene varmen.

Som fysioterapeut kan jeg heller ikke lade være med at bemærke alle de gode motoriske færdigheder, som børnene får.

Én ting er at det kan være træls at skulle skifte tøj flere gange om dagen, men noget andet er at det er en super god træning i selv at komme i og af sit tøj. En færdighed alle børn skal

lære, men vi forældre er tit for "flinke" til at gøre det for dem ;)

Mulighederne for at udvikle motoriske færdigheder får jo ingen ende, når man ser pladserne med alle deres stubbe og stammer, som børnene kan kravle og hoppe på. Kun fantasien sætter grænser.

I det hele taget et skønt sted at komme for voksne og børn :)

Line Riis
2017



Forældre fortæller

Hvad er en skovbørnehave? Kan vores datter fungere i en skovbørnehave? Kan børnene lære finmotorik i en skovbørnehave?

Vores datter var ikke mange dage om at give os svar...

Vores datter, Lærke var en meget forsigtig pige da hun startede i børnehaven.

Hun havde ikke et stort ordforråd og gik derfor til talepædagog en gang i ugen, dette gør hun stadig, nu er det blot i skoven det foregår. Lærke har altid været en kreativ pige. Hun har altid været glad for "inde-tiden" i børnehaven da det var her hun kunne lave puslespil, perleplader, halskæder, tegne osv.

Da hun startede i skoven frygtede vi lidt at hun ville komme til og mangle "inde-

tiden" hvor hun kunne fordybe sig i det kreative...

Men det kan man også i en skov.

Lærke har lært at bruge skoven og naturen til andet en blot at gå en tur... man kan bygge huler, man kan lege i jord / mudder, man kan lave forhindringsbaner, man kan klatre i træer, ja man kan endda lege med "dukker".

Og så kan man jo stadig tegne eller læse en bog, nu blot ude i den dejlige natur med frisk luft og højt til loftet. Og det med højt til loftet det mærker man hurtigt på børnene. Det er ikke længere nødvendigt og råbe for at blive hørt, da støjen er en anden når man er ude i naturen.

Fik jeg for resten fortalt jer at de også får nået godt og spise i skoven?? Vi er så heldige at forældrene har stemt JA til madordningen. Det betyder at børnene får nået mad som svarer til det behov de har når de er i en skov. Man bruger mere energi når man er ude i naturen, og det sætter krav til maden.

Som forældre kan man godt blive en smule jaloux når man ser der står tarteletter eller flæskkesteg på menuen.

Vi glæder os over at vi hver dag kan hente 2 trætte med veltilpasse børn hjem fra børnehaven. Der er altid en ny historie og fortælle ved aftensmaden, for der er så fuld af sjov inde i en skov.

Pernelle og Jesper
2015

Årets traditioner i børnehaven:

Fastelavn, brobygning med skolen, affaldsindsamling, skt. hans, familiearbejdsdag, høst, familieaften, skovens jagt, bedsteforældredag, luciaoptog, juleoptog, juleafslutning og mdl. dagplejebesøg



Børnehaven Skovtrolden

Skovvej 48, 7755 Bedsted

Tlf 99173123

Mail skovtrolden@thisted.dk

www.thisted.dk/skovtrolden